[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 11 октября 2004 года
N 1459"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2006 года
N 297

      Правительство Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан от 11 октября 2004 года N 1459".

Премьер-Министр

      Республики Казахстан

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Казахстан

от 11 октября 2004 года N 1459

      В целях совершенствования учебно-воспитательного процесса в организациях образования, а также более качественной подготовки к международным сравнительным исследованиям достижений обучающихся "PISA"

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

      1. Внести в
 Указ
 Президента Республики Казахстан от 11 октября 2004 года N 1459 "О Государственной программе развития образования в Республике Казахстан на 2005-2010 годы" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 39, ст. 516) следующие изменения и дополнение:

      в Государственной программе развития образования в Республике Казахстан на 2005-2010 годы, утвержденной вышеназванным Указом:

      в разделе 7 "Ожидаемые результаты от реализации и индикаторы Программы":

      в подразделе "Первый этап (2005-2007 годы)":

      абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

      "До 2010 года 6238 организаций образования будут обеспечены лингафонными и мультимедийными кабинетами, что будет способствовать улучшению языковой подготовки учащихся.";

      в абзаце сорок третьем последнее предложение изложить в следующей редакции:

      "Для обучения по программам высшего и послевузовского профессионального образования в лучшие зарубежные вузы ежегодно будут направляться 3 тысячи граждан Казахстана.";

      абзац семидесятый исключить;

      в подразделе "Второй этап (2008-2010 годы)":

      абзац семнадцатый после слова "исследований" дополнять аббревиатурой "PISA,".

      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

      Республики Казахстан

      Астана, Акорда 2006 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14